Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ № 393

от 8 ноября 2017 года ст-ца Воздвиженская

Об итогах участия в школьном этапе
предметных олимпиад на второй и третьей ступенях

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года №3235 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018
учебном году», приказа управления образования муниципального
образования Курганинский район от 18 сентября 2017 года № 950 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-
2018 учебном году», приказа по школе от 21 сентября 2017 года №345 950
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2017-2018 учебном году», согласно плану работы районного
информационно-методического центра, плану работы школьного
методического совета проведены школьные предметные олимпиады.
Согласно установленным срокам.

Школьный этап (4-11 классы)

№ Олимпиада Количество
участий

Кол-во
дипломов
призеров

Колфо дипломов победителей

1 Английский язык 22 2 0
2 Астрономия 14 1 0
3 Биология 9 0 0
4 География 31 4 0
5 Информатика 9 1 0
6 История 20 2 0
7 Искусство (МХК) 9 1 0
8 Литература 18 о3 0
9 Математика 20 9 2
10 Немецкий язык 0 0 0
11 Обществознание 20 2 0

12

Основы
безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

9 4 0

13 Право 0 0 0
14 Русский язык 23 2 0
15 Технология 13 1 0
16 Физика 8 1 0

17 Физическая
культура 11 О3 2

18 Французский язык 0 0 0
19 Химия 0 0 0
20 Экология 8 0 0
21 Экономика 0 0 0

ИТОГО* 244 36 2

Ч и с л о  о б у ч а ю щ и х с я
в МО Ш к о л ь н ы й  э т а п  (4 -1 1  к л а с с ы )

4-11
класс

ы

7-11
класс

ы

9-11
класс

ы

Участники Призеры Победители

Количест
во

участий

Числ
о

уча
1ЦИХ

ся
(дет
ей) *

Количеств
о

дипломов

Число
учащихся
(детей) *,
награжден

ных
дипломами

Количество
дипломов

Число
учащих

ся
(детей)

*
награжу
деннк
диплом

ами
1 2 О

J 4 5 6 7 8 9
131 64 21 244 74 36 21 4 4

На основании выше изложенного приказываю:
Учителям - предметникам проводить систематическую и качественную
подготовку к предметным олимпиадам. Обратить внимание на слабые
результаты школьных олимпиад.
Руководителям школьных МО: Гладилиной Е.А., Булгаковой Р.И.,
Пикуновой О.В., Александровой Е.Р., Сливиной Т.В., проанализировать
результаты олимпиад на МО, сделать выводы о состоянии работы с
одаренными детьми, выработать рекомендации по повышению качества
данной работы и разработать конкретные рекомендации по подготовке
учащихся к муниципальным предметным олимпиадам.
Объявить благодарность учащимся, которые стали победителями и
призерами олимпиад.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по УВР
Неплюеву Н.С..

Директ
С пр

У сош
акомлены:

Неплюе:
Склярова
Александ
Сливина

Булгакова Р
Фень А.С.

Е.В.Боднарь

Пощова Ту
’аэ'ин А.Л.

Ркукдва О.В.
СтародуСнЗ^&а Е.А.